



Euskara zerbitzua	Helbidea	Posta kodea	Herria	Telefonia	E-posta
Añanako Kuadrila	Foru Plaza 11	1213	Ribabellosa	945355089	isabelcalderero@cuadriladeanana.es
Abadiño Udal	San Trokaz Plaza 1	48220	Abadiño	946215530	euskera@abadiano.org
Abanto Zierbenako Udala	Ei Minerero etorbidea 2	48500	Abanto Zierbena	946362116	euskara@abanto-zierbena.eus
Aiarako kuadrilla	Elespide 2	1476	Arespalditza	945399122	cayala.alberto@ayto.araba.eus
Amurrioko Udala	Juan Urrutia plaza z/g	1470	Amurrio	945891161	bmendiguren@amurrio.eus
Andoingo Udala	Goikoplaza	20140	Andoain	943300831	euskarazerbitzua@andoain.eus
Anoetako Udala	Herriko plaza 9	20270	Anoeta	943651200	euskara@anoeta.eus
Antzuolako Udala	Herriko plaza 8	20577	Antzuola	943766246	lierni@antzuola.eus
Arabako Foru Aldundia	Probintzia plaza 5	1001	Gasteiz	945181885	euskaraba@araba.eus
Arabako Lautadako kuadrilla	Langarika Bidezidorra Plaza 4	1200	Agurain-Salvatierr	945301200	euskara@arabakolautada.eus
Araitz, Betelu, Larraun eta Lekunb	Gabari Etxea Francisco Deuna 35	31878	Mugiro	948504400	larbeleareuskaraz@iparmank.eus
Arakaldoko Udala	Elexalde auzoa 3	48498	Arakaldo	946721353	jonbollar28@gmail.com
Aretxabaletako Udala	Otalora 1	20550	Aretxabaleta	943711862	euskara@aretxabaleta.eus
Arrankudiaga-Zolloko Udala	Arene auzoa 1	48498	Arrankudiaga	946481712	jonbollar28@gmail.com
Arrasateko Udala	Plaza Nagusia	20500	Arrasate	943252008	euskara@arrasate.eus
Arrietako Udala	Libao auzoa	48114	Arrieta	946153065	udala.arrieta@bizkaia.org
Arrigorriagako Udala	Urgoiti pasealekua 57	48480	Arrigorriaga	944020200	emadariaga@arrigorriaga.eus
Astigarragako Udala	Kale Nagusia 48	20115	Astigarraga	943335064	kultura@astigarraga.eus
Azkoitiko Udala	Herriko plaza	20720	Azkoitia	943857175	euskara@azkoitia.eus
Azpeitiko Udala	Perdillegi 1	20730	Azpeitia	943811947	euskarapatronatua@erabili.com
Bakioko Udala	Agirre Lehendakaria Plaza 2	48130	Bakio	946194001	euskara.bakio@bizkaia.org
Balmasedako Udala	San Severino plaza 1	48800	Balmaseda	946800000	euskera@balmaseda.eus
Barakaldoko Udala	Herriko Plaza 1	48901	Barakaldo	944789528	mandres@barakaldo.org
Basauriko Udala	Kareaga Goikoa 52	48970	Basauri	944666312	aaranburu@basauri.eus
Beasaingo Udala	Loinazko San Martin plaza 1	20200	Beasain	943028063	euskera@beasain.eus
Bediako Udala	Agirre Lehendakaria enparantza 1	48390	Bedia	946314200	liburutegi@bedia.biz
Berangoko Udala	Elexalde 3	48640	Berango	946680008	euskara@berango.org
Bergarako Udala	San Martin Agirre plaza 1	20570	Bergara	943779100	euskara@bergara.eus
Bermeoko Udala	Arana eta Goiri tar Sabinen enparant	48370	Bermeo	946179132	euskera@bermeo.eus
Berrizko Udala	Iturrizta 51	48240	Berriz	946824036	euskara@berriz.eus
Bilboko Udala	Ernesto Erkoreka Plaza 1	48007	Bilbo	944204419	amanterola@bilbao.eus
Busturiko Udala	Axpe auzoa 1	48350	Busturia	946870050	iratxe-g@ae.eus
Debagoieneko Mankomunitatea	Nafarroa Etorbidea 17	20500	Arrasate	943793399	amaia@debagoiena.eus
Debako Udala	Portu kalea 1	20820	Deba	943608048	euskara@deba.eus
Dimako Udala	Ugarana auzoa 1	48141	Dima	946315725	kultura.dima@bizkaia.org
Donostiako Udala	Konstituzio plaza	20003	Donostia	943483750	Udala_euskara@donostia.eus
Durangoko Merinaldearen Amank	Astola auzoa 26	48220	Abadiño	946232522	euskera.mdurango@bizkaia.org
Durangoko Udala	Barrenkalea 17	48200	Durango	946030016	frui@durango.eus
Eako Udala	Donibane enparantza 2	48287	Ea	946275227	kultura.ea@bizkaia.org
Eibarko Udala	Bista Eder 10	20600	Eibar	943700912	euskara@eibar.eus
Elgetako Udala	Mendizaleen plaza 1	20690	Elgeta	943768022	udala@elgeta.eus
Elgoibarko Udala	Aita Agirre plaza 3	20870	Elgoibar	943744366	euskara@elgoibar.eus
Elorrioko Udala	Herriko Plaza	48230	Elorrio	946582712	euskara@elorrio.eus
Enkarterriko Mankomunitatea	La Inmaculada auzoa 15	48850	Aranguren-Zalla	946671851	euskera@enkarterri.eus
Erandioko Udala	Irairean 23a plaza	48950	Erandio	944890128	euskara@erandio.eus
Ermuko Udala	Marqu@s de Valdespina 1	48260	Ermua	943179147	faranberri@udalermua.net
Errenteriako Udala	Herriko plaza	20100	Errenteria	946449600	eukordinatzailea@errenteria.eus
Eskoriatzako Udala	Hidalgoa kalea 1	20540	Eskoriatza	943714688	euskara@eskoriatza.eus
Etxebarriako Udala	Peñanekua Plaza 1	48277	Etxebarria	946166432	uuriarte0@gmail.com
Etxebarriko Udala	Sabino Arana 1A	48450	Etxebarri	944495043	agurtzane@etxebarri.eus
Fruizko Udala	Aldai Enparantza 5	48116	Fruiz	946153210	ziortxa.labayru@gmail.com
Galdakaoko Udala	Kurtzeko Plaza 1	48960	Galdakao	944010540	matutxa@galdakao.net
Gamiz-Fikako Udala	Ergoien	48113	Gamiz-Fika	946153114	euskara.gamiz-fika@bizkaia.org
Gasteizko Udala	Santa Maria kalea	1001	Gasteiz	945161830	zerbitzuak@vitoria-gasteiz.org
Gatikako Udala	Garai Auzoa 1	48110	Gatika	946151250	kulturetxea@gatika.eus
Gernika-Lumoko Udala	Foru Plaza 3	48300	Gernika-Lumo	946270205	euskerateknikaria@gernika-lumo.net
Getariako Udala	Gudarien enparantza 1	20808	Getaria	943896024	udala@getaria.eus
Getxoko euskara zerbitzua	Basagoiti etorbidea 20	48992	Getxo	944660010	euskara@getxo.eus
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoa plaza	20004	Donostia	943112394	euskara@gipuzkoa.eus
Gorbeaiako Kuadrilla	Udaletxe plaza 1- 2 esk	1130	Murgia	945430167	euskara@gorbeialdea.eus
Gordexolako Udala	Molinar enparantza 1	48192	Gordexola	946799704	euskarazerbitzua@gordexola.eus
Guardia-Arabako Errioxako Kuadr	Carretera Vitoria 2	1300	Laguardia	945600252	claguardia.euskara@ayto.araba.eus
Hendaia Herriko Etxea	Hendaia Udal Errepublikaz plaza	64700	Hendaia		euskara@hendaye.com
Hernaniko Udala	Gudarien plaza 1	20120	Hernani	943337029	euskara@hernani.eus
Herri Elkargoa Baiona	Euskal Elkargoa Foch etorbidea 15	64500	Baiona		a.licheratcu@communaute-paysbasque.fr
Herri Elkargoa Garazi Baigorri	Euskal Elkargoa Garazi Baigorri				
Herri Elkargoa Donazarharre	Lurralde eremua Lutxiborda	64220	Donazarharre		xa.durruty@communaute-paysbasque.fr
Herri Elkargoa Itsasu	Errobi lurralde eremua-ZA	64250	Itsasu		i.josie@communaute-paysbasque.fr

Herri Elkargoa Maule	Xiberoko lurralde eremua Barenne Anaien karrika 11	64130 Maule	m.lacarrieu@communaute-paysbasque.fr
Herri Elkargoa Urruñja	Hego Lapurdiko lurralde eremua Putillenea karrika 5-7	64122 Urruñja	s.chenal@communaute-paysbasque.fr
Herri Elkargoa Lehuntze	Errobi-Aturri Lurralde eremua Mayzounave karrika 64	64990 Lehuntze	l.etchegoyhen@communaute-paysbasque.fr
Hondarribiko Udala	Kale Nagusia 20	20280 Hondarribia	943644300 euskara@hondarribia.eus
Ibarako Udala	San Bartolome plaza 2	20400 Ibarra	943673827 euskara@ibarra.eus
Igorreko Udala	Elexalde Kalea 1	48140 Igorre	946315384 euskera@igorre.net
Iparraldeko Euskara Mankomunitatea	San Pedro 11-1	31797 Larraintzar	948305134 ezubioa@iparmank.eus
Irantzuko Mankomunitatea	Kale berria 22	31177 Aritzala	622154523 euskara.irantzu@gmail.com
Iruñeko Udala	Descalzos kalea 72	31001 Iruñja	948420979 i.errea@pamplona.es
Irungo Udala	Foru kalea 2	20302 Irun	943505272 euskara@irun.org
Irurako Udala	San Migel plaza 1	20270 Irura	943691333 euskara@irura.eus
Ispasterko Udala	Elexalde auzoa 9	48288 Ispaster	946842999 udala@ispaster.net
Izarbeibarko Mankomunitatea	Mendigorria errepidea 4	31100 Gares	948341076 euskara@mancomunidadvaldizarbe.com
Kanpezu-Arabako Mendialdea ESI	Vitoria-Estella Errepidea 7	1110 Santikurutze Kanp	945405424 euskera@montanaalavesa.com
Kortezubiko Udala	Enderika Auzoa 2	48315 Kortezubi	946255053 euskara.kortezubi.bizkaia@gmail.com
Lasarte-Oriako Udala	Okendo 1	20160 Lasarte-Oria	943376055 euskara@lasarte-oria.eus
Laudioko Udala	Herriko plaza	1400 Audioa	944034890 euskara@audio.eus
Laukizko Udala	Lauaxeta Plaza z/g	48111 Laukiz	946151051 euskara@laukiz.eus
Lazkao Udala	Euskadi enparantza 1	20210 Lazkao	943088080 kultura@lazkao.eus
Legazpiko Udala	Euskal Herria plaza 1	20230 Legazpi	943737030 euskara@legazpi.eus
Legutioko Udala	Karmen kalea 10	1170 Legutio	945455010 kultura@legutio.eus
Leioako euskara zerbitzua	Jose Ramon Aketxe Plaza 11	48940 Leioa	944008000 euskarateknikaria@leioa.net
Lekeitioko Udala	Gamarra kalea 1	48280 Lekeitio	946034100 udala@lekeitio.com
Lemoako Udala	Arraiñ Auzoa 1	48330 Lemoa	946313459 euskara@lemoa.net
Lezoko Udala	Gurutze Santuaren plaza	20100 Lezo	943513476 euskara@lezo.eus
Lizarrako Udala	Sorkunde Garbiaren pasealekua 1	31200 Lizarra	948548202 euskara@estella-lizarra.com
Lizoainibar-Arriasoiti	San Miguel 3	31482 Lizoain	648798551 euskara.la@gmail.com
Lurretako Udala	Bidebarrieta 5	48215 Iurreta	946201200 a.ibanez@elhuyar.eus
Mañariako Udala	Kirikijõ 12	48212 Mañaria	946818998 kultura.manaria@bizkaia.org
Malerrekako Mankomunitatea	Zazpigurute 2 beheiti	31740 Doneztebe	948451746 euskarazerbitzua@malerreka.infocal.org
Mallabiako Udala	Arteiz kalea 4	48269 Mallabia	943176691 mallabiadudala@euskalnet.net
Markina-Xemeingo Udala	Goikoportala 3	48270 Markina-Xemein	946167454 euskara@markina-xemein.com
Maruri-Jatabeko Udala	Erdigune 68	48112 Maruri-Jatabe	946743995 euskara.maruri@maruri-jatabe.eus
Mendaroko Udala	Herriko enparantza 1	20850 Mendaro	943033290 kultura@mendaro.eus
Miarritzeko Herriko Etxea	Miarritzeko Herriko etxea Villa Natacha Espainiako karrika 110	64200 Biarritz	e.gorri@biarritz.fr
Mundakako Udala	Lehendakari Agirre Enparantza 1	48360 Mundaka	946177200 udala.mundaka@bizkaia.org
Mungia Udala	Trobika 1	48100 Mungia	946741216 euskera@mungia.eus
Munitibar Arbatzegi Gerrikaiz Udala	Herriko plaza 6	48381 Munitibar	946164007 uuriarte0@gmail.com
Muskizko Udala	San Juan 2	48550 Muskiz	946707075 euskara@muskiz.com
Mutrikuko Udala	Txurruka plaza	20830 Mutriku	943603244 euskara@mutriku.eus
Muxikako Udala	Ugarte auzoa 01	48392 Muxika	946252701 liburutegia.muxika@bizkaia.org
Noain Elortzibarko Udala	Foru plaza 3	31110 Noain	948317203 miraola@noain.es
Oñatiko Udala	Foruen enparantza 1	20560 Oñati	943780411 euskera@onati.eus
Oarsoalde Geroa Ereiten	Astigarragako bidea 2	20180 Oiartzun	943494129 oarsoalde@oarsoalde.eus
Oiartzungo Udala	Done Eztebe plaza 1	20180 Oiartzun	943493842 euskara@oiartzun.eus
Oihaneder euskararen etxea	Fray Zacarías Martínez kalea 2	1001 Vitoria-Gasteiz	945161588 avadillo@vitoria-gasteiz.org
Olaberriko Udala	San Juan plaza 1	20212 Olaberria	943164084 kultura@olaberria.eus
Ondarroako Udala	Musika enparantza	48700 Ondarroa	946833668 mrey@ondarroa.eus
Ordiziako Udala	Kale Nagusia 26	20240 Ordizia	943805622 euskara@ordizia.eus
Orioko Udala	Herriko plaza 1	20810 Orio	943830346 euskara@orio.eus
Orkoien-Oltza Zendea-Etxauri	Gizarte Etxea Euntzeandia 1	31160 Orkoien	948321031 euskera@orkoien.com
Orozko Udala	Zubiaren Enparantza	48410 Orozko	946339633 jonbollar28@gmail.com
Ortuellako Udala	Maiatzaren 1 Enparantza	48530 Ortuella	946572570 euskara@ortuella.eus
Otxandioko Udala	Plaza Nagusia 1	48210 Otxandio	945450020 amaiab@emun.eus
Pasaia Udala	Euskadi etorbidea 21	20110 Pasaia	943344034 euskara@pasaia.net
Portugaleteko Udala	Solar Plaza	48920 Portugalete	944729200 tradu03@portugalete.org
Sakanako Mankomunitatea	Uriz 32	31830 Lakuntza	948464840 euskara1@sakana-mank.eus
Santurtziko Udala	Murrieta etorbidea 6	48980 Santurtzi	944610215 euskera@santurtzi.net
Sestaoko Udala	Kasko Plaza	48910 Sestao	944729024 jig@sestao.eus
Soraluzeko Udala	Santa Ana 1	20590 Soraluze	943753043 euskara@soraluze.eus
Sukarrietako Udala	Ander Deuna Plaza 5	48395 Sukarrieta	944152252 euskara.sukarrieta@gmail.com
Tafallako Udala	Francisco de Navarra plaza 5	31300 Tafalla	948701811 euskara@tafalla.es
Tolosako Udala	Plaza Zaharra 6	20400 Tolosa	943697453 euskara@tolosa.eus
Trapagarango Udala	Lauaxeta Enparantza 1	48510 Trapagaran	944920411 euskera.trapagaran@bizkaia.org
Trebiñuko Barrendegia	Plaza Maria Diez de Ure 1 Treviño	9215 Burgos	945360018 euskeratrebino@gmail.com
Txorierriko Mankomunitatea	Txorierriko Etorbidea 9	48160 Derio	944540350 euskera@txorierriko.eus
Udalerrri Euskaldunen Mankomunitatea	Donibane enparantza 1	48380 Aulesti	946279195 uema@uema.eus
Ugao-Miraballesko Udala	Herriaren enparantza	48490 Ugao-Miraballes	946480711 jonbollar28@gmail.com
Uharteko Udala	San Juan plaza 1-1	31620 Uhartea	948331053 euskarazerbitzua@huarte.es
Urduñako Udala	Foru Plaza 1	48460 Urduñja	945383003 euskara@urduna.com
Uribe Butroeko Mankomunitatea	Erdigune auzoa 68	48112 Maruri-Jatabe	946743995 info.uribebutroe@bizkaia.org
Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea	Gatzarriñe 4	48600 Sopela	946762674 euskera2@uribekosta.eus
Urnietako Udala	San Juan plaza 5	20130 Urnieta	943008000 euskara@urnieta.eus
Urola Kostako Udala	Urdaneta bidea 6	20800 Zarautz	943890808 euskara@urolakosta.eus

Urrretxuko Udala	Iparragirre 20	20700 Urrretxu	943038080 euskera.ur@urretxu.eus
Usurbilgo Udala	Irazu kalea 4	20170 Usurbil	943371999 euskara@usurbil.eus
Villabonako Udala	Erreboteko plaza	20150 Villabona	943692100 euskara@villabona.eus
Zaldibarko Udala	Bizkaiko Diputazio Plaza 1	48250 Zaldibar	946827016 eguen@zaldibar.eus
Zaldibiako Udala	Santa Fe kalea 18	20247 Zaldibia	943880357 bulegoa@zaldibia.eus
Zaraitzu-Erronkari	Zaraitzuko Ibxaren Batzordea		
Zaratamoko Udala	Rotxapea	31690 Ezkaroze	948890580 euskera@vallederoncal.es
Zarauzko Udala	Elexalde 16	48480 Zaratamo	946710052 administrazioa.zaratamo@bizkaia.org
Zeberioko Udala	Kale Nagusia 29	20800 Zarautz	943005116 euskaraz@zarautz.org
Zestoako Udala	Zubialde auzoa 10	48499 Zubialde	946481079 jonbollar28@gmail.com
Zierbenako Udala	Foru plaza 1	20740 Zestoa	943147010 euskara@zestoa.eus
Ziortza-Bolibarko Udala	La Cuesta 1	48508 Zierbena	946366007 izaskun@ulibarri.eus
Zizur Nagusiko Udala	Domingo Ugartetxea 3	48278 Ziortza-Bolibar	946165727 udala@ziortza-bolibar.com
Zizurkilgo Udala	Erreniega parkea	31180 Zizur Nagusia	948182500 kibanez@zizurmayer.es
Zumaiaiko Udala	Ernio Bidea 9A, behea	20150 Zizurkil	943692495 kultura@zizurkil.eus
Zumarragako Udala	Foruen enparantza 1	20700 Zumaia	943865025 euskara@zumaia.eus
	Zelai parkea	20700 Zumarraga	943729153 euskara@zumarraga.eus